
Amendement — Als we het één doen, dan ook het ander A23/38

De raad van de gemeente Hilversum bijeen op woensdag 8 maart 2023, behandelend agendapunt 12
Huisvestigingsverordening 2023,

overwegende dat:

- gemeente Hilversum hofleverancier is wat betreft de sociale woningvoorraad in de regio en
Gooi en Vechtstreek (met toewijzing van 41% van de wonen) en dat Hilversum en Gooise
Meren gezamenlijk 60% van de woningen toewijzen in de regio Gooi en Vechtstreek;

- gemeenten Hilversum en Gooise Meren afzonderlijk van elkaar de noodzaak tot voorrang
voor cruciale beroepen herkennen en inbrengen in de huisvesting;

- gemeente Hilversum een regiofunctie heeft voor zorgfuncties (in toenemende mate met de
sluiting van locatie Blaricum van het Tergooi Ziekenhuis), onderwijs (met o.a. de ROC) en
politie;

- de deelnemers aan de enquête WoningNet ook deze cruciale beroepen als urgentiecategorie
ondersteunen;

- de Bouwstenennota weergeeft dat voorrang geven aan cruciale beroepen daadwerkelijk
helpt (“Werknemers uit cruciale beroepen verkiezen nu Weesp boven de regio Gooi en
Vechtstreek vanwege de voorrangsregeling die in Weesp al bestaat.”),

spreekt uit dat:

- er een zogenaamde ‘kanbepaling’ voorhanden is; echter dat er ook voor andere
(beleids-)doelen naar deze bepaling gekeken wordt, zodat verdringing dreigt;

- het belang van huisvesten van mensen met cruciale beroepen belangrijk is én een
regiofunctie vertegenwoordigt;

- voorstel 4 ‘vrijwillige brandweer’ slechts voor enkele gemeenten relevant is en aanpalend
aan voorstel 5 lijkt;

- Wat Hilversum betreft is het slagen van voorstel 4 (vrijwillige brandweer) direct verbonden
met het slagen van voorstel 5 (cruciale beroepen). Indien de regiogemeenten niet
instemmen met voorstel 5 (cruciale beroepen) stemt gemeente Hilversum niet in met
voorstel 4 (vrijwillige brandweer).

besluit:

Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:
1. De zienswijze op de Nota bouwstenen Huisvestingsverordening Gooi en Vechtstreek vast te

stellen met de volgende aanvulling op de zienswijze:

“We stellen voor dat er in de huisvestingsverordening tegeliikertijd zowel een oplossing komt voor
de vrijwillige brandweer als voor cruciale beroepen (zorg, onderwijs, politie), voor die gemeenten die

willen startenjet ‘n doen,dan ook het ander.”

Ç) nA23/38
r

Regie Redmeijer
Hart voor Hilversum

v zo

__

T




